
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
 средняя общеобразовательная школа № 1 

с углубленным изучением английского языка 

 

П Р И К А З 

01.09.2015 № 01-03/467 
г. Рыбинск Ярославской области 

 

О регламентации работы школы  

в 2015 – 2016 учебном году 

 

В 2015-2016 учебном году в МОУ СОШ №1 скомплектовано 33 класса, численность 

обучающихся составляет  838 человек. 

На основании  ст. 28 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании", СанПиН 

2.4.2.2821-10 «Санитарно – эпидемиологические требования к условиям и организации 

обучения в общеобразовательных в общеобразовательных учреждениях», Устава школы и с 

целью упорядочения образовательного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить режим работы школы в 1 смену.  

2. Утвердить следующее количество учебных недель: 

- для обучающихся 1 классов – 33 учебных недели, 

- для обучающихся 2-4 классов – 34 учебных недели и 35-я учебная неделя на 

промежуточную аттестацию (далее - ПА),  

- для обучающихся 5-7 классов – 35 учебных недель с учетом недели на ПА, 

- для обучающихся 8-11 классов – 34 учебных недели и 35-я учебная неделя на ПА. 

3. Утвердить календарный учебный график (Приложение 1). 

4. Установить для обучающихся 1 классов проведение учебных занятий по 5-дневной 

учебной неделе, для обучающихся 2 -11 классов – по 6-дневной учебной неделе. 

5. Установить продолжительность урока 45 минут для обучающихся 2-11 классов. 

6. Установить начало занятий - 8:30. 

7.Утвердить расписание звонков: 

Урок Начало Окончание Перемена 

1 8:30 9:15 10 

2 9:25 10:10 20 

3 10:30 11:15 20 

4 11:35 12:20 10 

5  12:30 13:15 10 

6 13:25 14:10 10 

7 14:20 15:05 10 

 

8. Утвердить график горячего питания обучающихся в школьной столовой: 

Классы Время 

1-2 классы 9:15 

3-5 классы 10:10 

6-11 классы 11:15 

Группы продленного дня 13:20 



 2 

Работа столовой 09:00  - 15:00 

 

9. В целях адаптации первоклассников к учебному режиму  

 установить ступенчатый режим увеличения учебной нагрузки: 

сентябрь – октябрь:  по 3 урока по 35 минут; 

ноябрь – декабрь: по 4 урока по 35 минут; 

январь – май: по 4 урока по 45 минут (Приложение 2) 

 В середине учебного дня проводить динамическую паузу  - 40 минут. 

 В течение всего учебного года осуществлять обучение без отметок и домашних 

заданий. 

 Дополнительные каникулы  для обучающихся 1-х классов с 15 февраля по 21 

февраля 2016 г. 

 

10. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, соблюдение ими мер безопасности 

во время перемен возложить на дежурных учителей.  

 График дежурства учителей утверждается приказом по школе. 

 Дежурный учитель приступает к своим обязанностям в 8:15, окончание дежурства  - 

после последнего урока учителя. 

 В обязанности дежурного учителя входит поддержание порядка во время перемен в 

пределах своей рекреации, организация отдыха детей на перемене. 

 Обо всех случаях нарушения дисциплины дежурный учитель докладывает 

дежурному администратору. 

 В конце дежурства дежурный администратор делает записи о нарушениях в "Рабочем 

журнале дежурного администратора". 

 

11. Во время учебного процесса ограничить свободный выход обучающихся из здания ОУ. 

12. Утвердить режим работы группы продленного дня первоклассников в адаптационный 

период (сентябрь-октябрь):  

Время  Вид деятельности 

11:45 прием детей 

11:50 – 13:00 прогулка на свежем воздухе или занятия по 

интересам 

13:00 – 13:25 Подготовка к обеду, обед 

13:25 – 15:15 внеурочная деятельность 

15:15 – 16:30 прогулка на свежем воздухе 

16:30 – 18:00 Занятия по интересам,  «творческая 

мастерская», чтение книг, сюжетно-ролевые 

игры. 

18:00 Уход детей домой   

 

Режим работы группы продленного дня учащихся 1 класса на ноябрь-май: 

 

Время  Вид деятельности 

12:20 прием детей 

12:20 – 13:00 прогулка на свежем воздухе или занятия по 

интересам 

13:00 – 13:25 Подготовка к обеду, обед 

13:25 – 15:15 внеурочная деятельность 

15:15 – 16:30 прогулка на свежем воздухе 

16:30 – 18:00 Занятия по интересам,  прогулка,2-3 классы 

– подготовка домашних заданий 

18:00 Уход детей домой   

 



 3 

 

Режим работы группы продленного дня 2-3 классов (после 4 урока) 

 

Время  Вид деятельности 

12:20 прием детей 

12:20 – 13:00 прогулка на свежем воздухе или занятия по 

интересам 

13:00 – 13:25 Подготовка к обеду, обед 

13:25 – 15:15 внеурочная деятельность 

15:15 – 16:30 прогулка на свежем воздухе 

16:30 – 18:00 Занятия по интересам,  прогулка,2-3 классы 

– подготовка домашних заданий 

18:00 Уход детей домой   

 

Режим работы группы продленного дня 2-3 классов (после 5 урока) 

 

Время  Вид деятельности 

13:15 прием детей 

13:20 – 13:40 Подготовка к обеду, обед 

13:40 – 14:20 прогулка на свежем воздухе 

14:20 – 16:10 внеурочная деятельность 

16:10 – 17:30 подготовка домашних заданий 

17:30 – 18:00 прогулка на свежем воздухе 

18:00 Уход детей домой   

 

 

 

13. Утвердить следующие сроки и формы проведения промежуточной аттестации: 

Класс Предмет Форма ПА Срок проведения 

2 Русский язык Итоговая контрольная работа 26 - 31 мая 2016г. 
Математика  Итоговая контрольная работа 26 - 31 мая 2016г. 

3 Математика Итоговая контрольная работа 26 - 31 мая 2016г. 
Окружающий мир Тестовая работа 26 - 31 мая 2016г. 

4 Русский язык Итоговая контрольная работа 26 - 31 мая 2016г. 
Математика Итоговая контрольная работа 26 - 31 мая 2016г. 

5 Биология  Тестовая работа 26 - 31 мая 2016г. 
Музыка Тестовая работа 26 - 31 мая 2016г. 

6 География  Итоговая контрольная работа 26 - 31 мая 2016г. 
Изобразительное искусство Творческая работа 26 - 31 мая 2016г. 

7 Обществознание  Итоговая контрольная работа  26 - 31 мая 2016г. 
Английский язык Устный экзамен 26 - 31 мая 2016г. 

8 Информатика  Тестовая работа 26 - 31 мая 2016г. 
Английский язык Письменный экзамен 26 - 31 мая 2016г. 
Технология Защита проекта 26 - 31 мая 2016г. 

10 Английский язык Письменный экзамен 26 - 31 мая 2016г. 
Русский язык Тестовая работа 26 - 31 мая 2016г. 
Математика  Итоговая контрольная работа 26 - 31 мая 2016г. 

 

14. Утвердить циклограмму методических дней учителей – предметников: 

Дни недели Категории работников 

 

Понедельник Учителя русского языка и литературы, МХК, музыки, воспитатели 

ГПД 

Вторник Учителя истории, права, географии, обществознания, экономики, 



 4 

технологии, библиотекари, педагоги-организаторы 

 

Среда Руководители общеобразовательных организаций, 

учителя физики, иностранных языков, физической культуры 

 

Четверг Заместители руководителей общеобразовательных организаций 

 

Пятница Учителя математики, информатики, биологии, экологии, химии 
 

 

15. Утвердить график работы администрации (Приложение 3). 

16. Утвердить циклограмму совещаний: при директоре – четверг; ИМС, оперативные 

совещания – четверг; классные часы – согласно расписанию учебных занятий; 

педагогические советы – август, ноябрь, март, май. 

17.Запретить курение в здании школы и на закрепленной территории, места для курения не 

устанавливать. 

18. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся во время образовательного 

процесса дежурного администратора, дежурных учителей и учителей, ведущих урок, 

воспитателей ГПД. 

19. Руководствуясь Постановлением Правительства РФ № 706 от 15. 08 2013г. «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», осуществлять в 2015-2016 

учебном году платные образовательные услуги «Школа раннего развития». 

 

 

 

 

 

Директор школы Н.А. Ковичева 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель директора  

Департамента образования Администрации  

городского округа город Рыбинск 

______________ С.В.Смирнова 

 

С приказом от 01.09.2015г. № 01-03/467 ознакомлены:  

  И.К.Абросимова 

     (дата)          (подпись)  

  И.Л. Алексеева 

  Л.А.Антропова 

  Ю.В.Барашкова 

  Е.Б.Башмакова 

  Е.В.Березникова 

  Е.А.Бобкова 

  Г.Ю.Бойцова 

  Е.Б.Боровикова 

  Т.К.Бородулина 



 5 

  О.Е.Веденеева 

  Е.Г.Виноградова 

  С.Б.Головко 

  О.А.Голыгина 

  З.В.Дивановская 

  С.А.Дмитриева 

  И.В.Додонова 

  Ю.И.Долонская 

  Т.В.Дуксина 

  Н.С.Елизарова 

  Е.К.Ермак 

  Н.Б.Ефремова 

  В.А.Жаркова 

  О.С.Заварухина 

  А.В.Зубков 

  Л.С.Иванова 

  О.И.Иванова 

  Е.А.Карзова 

  Л.А. Коноплева 

  М.Р.Кузбит 

  А.Ю.Кузнецова 

  В.А.Кулакова 

  Е.А.Лебедева 

  Н.В.Милова 

  Т.В.Молчанова 

  М.В.Морозова 

  И.В.Мудрова 

  М.Г.Муромцев 

  А.М. Муртаев 

  Т.С.Насникова 

  С.П.Немков 

  Н.А.Палкина 

  Н.В.Пелевина 

  Т.Е.Пенкина 

  С.А.Петрова 

  И.К.Рулева 

  С.И.Румянцев 

  О.М.Семененко 

  В.В.Сеничева 

  Е.Ю.Серова 

  Я.В.Силантьева 

  Г.К.Смирнова 

  Л.Е.Смирнова 

  О.В.Смирнова 



 6 

  Ю.В.Смирнова 

  Л.Э.Соловьева 

  И.В.Сорокин 

  Е.А.Титова 

  С.В. Тихомирова 

  А.И.Тютюкина 

  Т.К.Хватова 

  О.В.Цапина 

  И.В.Чекарина 

  Т.В.Шанина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


